
1852: Einwohner in Lützel-Coblentz
Quelle: https://www.dilibri.de/rlb/content/titleinfo/56231?query=neuendorf
Adreß-Buch der Gemeinde Neuendorf

Hausnr. Name Vorname Beruf Wohnort

252 Ahrweiler Sebast. Taglöhn.

236 Aldenhoven Cl. Holzhändler

236 Aldenhoven Fr. Holzhändler

242 Bach Joseph Privater

234 Banderwerth Mathias Handelsmann

253 Becker Geschwister

241 Bläser Johann Wirth Und Handelsmann  

245 Boos Christoph Tischler

247 Collignon Ferd. Metzger

254 Cordier Peter Wirth

232 Dewald Jakob Coblenz

242 Dötsch Peter Wittwe Eigenthümerin Coblenz

246 Erben Johann Gärtner

248 Erben Jakob Gärtner

238 Fellinger Friedr. Wirth

243 Freser Joseph Eigenthümer Coblenz

https://www.dilibri.de/rlb/content/titleinfo/56231?query=neuendorf


Hausnr. Name Vorname Beruf Wohnort

252 Frey Anton Schlosser

250 Gebuhr Fr.Wilh. Gärtner

234 Goltz v.d. Major a.D.

256 Gröbel Jakob Fuhrmann

234 Hackenbruch Fr. Jos. Wirth

255 Hoffmann August Privat

255 Hoffmann Friedrich Wirth

232 Holbert Philipp Taglöhner

242 Kannengießer Heinr. Privat.

239 Kräber Mat. Eigenthümer

240 Kräber Johann Wirth

254 Kräber Johann Wittwe

Schiff Kröll JohannGeorg Schiffer

Schiff Kröll Fried. Schiffer

233 Lauterborn Franz Schiffer

239 Lefebre Baptist Wirth

234 Liesenfeld Joh. Fuhrmann

234 Maier Andreas Handelsm.

237 Mendel Engelbert Wirth

251 Mohrs Joseph Gärtner

249 Montanus Philipp Gerber

249 Rath Peter Eigenthümer Coblenz

243 Savereaux Conrad Wirth



Hausnr. Name Vorname Beruf Wohnort

244 Schäfer Heinrich Gärtner

257 Schmitz Theod. Handelsm.

236 Schüller Joseph Rentner

250 Schütz Mathias Bleicher

Geordnet nach Hausnummern:

Hausnr. Name Vorname Beruf Wohnort

232 Dewald Jakob Coblenz

232 Holbert Philipp Taglöhner

233 Lauterborn Franz Schiffer

234 Banderwerth Mathias Handelsmann

234 Goltz v.d. Major a.D.

234 Hackenbruch Fr. Jos. Wirth

234 Liesenfeld Joh. Fuhrmann

234 Maier Andreas Handelsm.

236 Aldenhoven Cl. Holzhändler

236 Aldenhoven Fr. Holzhändler

236 Schüller Joseph Rentner

237 Mendel Engelbert Wirth

238 Fellinger Friedr. Wirth

239 Kräber Mat. Eigenthümer



Hausnr. Name Vorname Beruf Wohnort

239 Lefebre Baptist Wirth

240 Kräber Johann Wirth

241 Bläser Johann Wirth Und Handelsmann  

242 Bach Joseph Privater

242 Dötsch Peter Wittwe Eigenthümerin Coblenz

242 Kannengießer Heinr. Privat.

243 Freser Joseph Eigenthümer Coblenz

243 Savereaux Conrad Wirth

244 Schäfer Heinrich Gärtner

245 Boos Christoph Tischler

246 Erben Johann Gärtner

247 Collignon Ferd. Metzger

248 Erben Jakob Gärtner

249 Montanus Philipp Gerber

249 Rath Peter Eigenthümer Coblenz

250 Gebuhr Fr.Wilh. Gärtner

250 Schütz Mathias Bleicher

251 Mohrs Joseph Gärtner

252 Ahrweiler Sebast. Taglöhn.

252 Frey Anton Schlosser

253 Becker Geschwister

254 Cordier Peter Wirth

254 Kräber Johann Wittwe



Hausnr. Name Vorname Beruf Wohnort

255 Hoffmann August Privat

255 Hoffmann Friedrich Wirth

256 Gröbel Jakob Fuhrmann

257 Schmitz Theod. Handelsm.

Schiff Kröll JohannGeorg Schiffer

Schiff Kröll Fried. Schiffer
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